[image: image1.png]MY
i
W ﬂjﬂ/ﬂ,}/ 7

Wi

ПРАВИТЕЛЬСТВО   ЧУКОТСКОГО  АВТОНОМНОГО  ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	от
	2  июня  2020  года
	№
	262
	                                г. Анадырь

	О внесении изменений в Постановление Правительства Чукотского автономного округа от 29 апреля 2019 года № 246

 В соответствии с Постановлением Губернатора Чукотского автономного округа от 18 октября 2018 года № 89 «О структуре исполнительных органов государственной власти Чукотского автономного округа», Правительство Чукотского автономного округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Постановление Правительства Чукотского автономного округа от 29 апреля 2019 года № 246 «Об утверждении Порядка предоставления субсидии на возмещение организациям – региональным операторам недополученных доходов, связанных с предоставлением населению коммунальных услуг (ресурсов) по тарифам, не обеспечивающим возмещение издержек» следующие изменения:

1) в пункте 3 слово «Комитет» заменить словом «Департамент»;

2) в приложении:

в разделе 1 «Общие положения»:

в пункте 1.4:

в абзаце первом слова «Комитет природных ресурсов и экологии Чукотского автономного округа (далее - Комитет)» заменить словами «Департамент природных ресурсов и экологии Чукотского автономного округа (далее – Департамент)»;

абзац второй изложить в следующей редакции:

«Предоставление Субсидии Департамент осуществляет в соответствии с соглашением, заключенным между Департаментом и получателем Субсидии (далее соответственно - Соглашение, Получатель Субсидии), в отношении которых принято решение о предоставлении Субсидии.»;

в разделе 2 «Условия и порядок предоставления Субсидии»:

в абзаце первом пункта 2.1 слово «Комитет» заменить словом «Департамент»;

в пункте 2.2 слово «Комитет» заменить словом «Департамент»;

в пункте 2.3:

в абзаце первом слово «Комитет» заменить словом «Департамент»;

абзац второй изложить в следующей редакции:

«Получатель Субсидии в течение пяти рабочих дней со дня получения от Департамента уведомления устраняет перечисленные в нем нарушения и повторно представляет документы в Департамент.»;

в абзаце первом пункта 2.4 слово «Комитет» заменить словом «Департамент»;

в пункте 2.5:

в абзаце первом слово «Комитет» заменить словом «Департамент»;

в абзаце четвертом слово «Комитет» заменить словом «Департамент»;

в абзаце третьем пункта 2.7 слово «Комитетом» заменить словом «Департаментом»;

в абзаце первом пункта 2.8 слово «Комитет» заменить словом «Департамент»;

в пункте 2.9:

в абзаце первом слово «Комитет» заменить словом «Департамент»;

в абзаце втором слово «Комитет» заменить словом «Департамент»;

в абзаце третьем слово «Комитет» заменить словом «Департамент»;

в абзаце первом пункта 2.10 слово «Комитету» заменить словом «Департаменту»;

в разделе 3 «Требования к отчетности»:

в пункте 3.1 слово «Комитет» заменить словом «Департамент»;

в пункте 3.2 слово «Комитет» заменить словом «Департамент»;

в разделе 4 «Требования об осуществлении контроля за соблюдением условий, целей и порядка предоставления Субсидии и ответственности за их нарушение»:

в пункте 4.1:

в абзаце первом слово «Комитет» заменить словом «Департамент»;

в абзаце втором слово «Комитетом» заменить словом «Департаментом»;

в пункте 4.4:

в подпункте 1 слово «Комитет» заменить словом «Департамент»;

абзац четвертый изложить в следующей редакции:

«В случае если Получатель Субсидии не перечислил в установленные пунктом 4.4 настоящего раздела сроки на лицевой счет Департамента, денежные средства предоставленной Субсидии Департамент взыскивает с Получателя Субсидии в судебном порядке в соответствии с законодательством Российской Федерации.»;

2) приложение 3 изложить в следующей редакции:

«Приложение 3

к Порядку предоставления субсидии на возмещение организациям - региональным операторам недополученных доходов, связанных с

предоставлением населению коммунальных услуг (ресурсов) по тарифам, не обеспечивающим возмещение издержек

СПРАВКА
 __________________________________________________
(наименование Получателя Субсидии)
о возмещении недополученных доходов, связанных с предоставлением населению коммунальных услуг (ресурсов) по обращению с твердыми коммунальными отходами по тарифам, не обеспечивающим возмещение издержек (факт) за _____________ г. (месяц)
       (руб.)
	Назначение Субсидии
	Размер средств Субсидии, предусмотренный Соглашением
	Сумма причитающихся к возмещению недополученных доходов в _______ году
	Фактически перечислено на дату обращения
	Остаток средств Субсидии по Соглашению (гр. 2 - гр. 5)
	Задолженность с нарастающим итогом с начала года (гр. 3 - гр. 5)

	нарастающим итогом с начала года
	в т.ч. за _______ месяц

	Субсидия на возмещение организациям - региональным операторам недополученных доходов, связанных с предоставлением населению коммунальных услуг (ресурсов) по тарифам, не обеспечивающим возмещение издержек

	Руководитель

	Начальник Департамента

	подпись

	расшифровка подписи

	подпись

	расшифровка подписи

	Главный бухгалтер

	Главный бухгалтер

	М.П.

	подпись

	расшифровка подписи

	М.П.

	подпись

	расшифровка подписи

	Исполнитель

	Исполнитель

	подпись

	расшифровка подписи

	подпись

	расшифровка подписи

	«____» _____________ 20___ г. тел. исполнителя:

	«____» _____________ 20___ г. тел. исполнителя

».

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Департамент природных ресурсов и экологии Чукотского автономного округа (Яковлев А.В.).

	Председатель Правительства
	Р.В. Копин